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Vigtig information om din pension: Få pension fra første dag!

Er du nyansat, elev eller på anden måde startet i job hos Falck? Så er det vigtigt, at du er opmærksom
på din ret til pensionsindbetalinger – potentielt allerede fra din første arbejdsdag.

Kender du reglerne?

Standardreglen: Ifølge overenskomsten får du pension fra arbejdsgiveren, når du har været
ansat i 9 måneder.
Vigtig undtagelse: Hvis du ved din ansættelse allerede var omfattet af en
arbejdsmarkedspension fra et tidligere job, har du ret til pension fra din første dag hos Falck.

For at få pension fra dag 1 skal du udfylde en pensionserklæring, hvor du oplyser Falck om din tidligere
pensionsordning. Desværre oplever vi, at mange kollegaer overser eller glemmer denne erklæring og
dermed går glip af op til 9 måneders pensionsindbetalinger.

Vi arbejder på en løsning

Vi er i dialog med Falck for, at ændre praksis så spørgsmålet om tidligere pension, bliver en fast og
tydelig del af ansættelsesprocessen. Målet er at sikre, at alle nyansatte tager stilling til og får undersøgt
deres ret til pension fra dag 1. Vi har i går haft punktet på vores divisionssamarbejdsudvalg, for at gøre
opmærksom på problemstillingen,

Tjek din pension – det er nemt!

Er du i tvivl, om du får den pension, du har ret til?

Se på din lønseddel: Åbn en lønseddel fra en af dine første 9 måneder. Kig i nederste venstre1.
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hjørne under “Indeværende periode”. Hvis der står en linje med “Firma Pens”, får du indbetalt
pension. Hvis ikke, mangler du sandsynligvis indbetalinger.
Brug Pensionsinfo.dk: Her kan du logge ind og få et samlet overblik over alle dine2.
pensionsordninger.
Tjek Pension Danmark: Log ind på Pension Danmarks hjemmeside for at se dine indbetalinger3.
måned for måned.

Har du mistet pensionsindbetalinger?

Hvis du er nyansat, og havde en pensionsordning i dit tidligere job, og opdager at du ikke har fået
pension fra dag 1 hos Falck, så kontakt din lokale tillidsrepræsentant hurtigst muligt. De kan hjælpe dig
med at afklare situationen og sikre, at du får de indbetalinger, du har ret til.

Hvorfor er det vigtigt?

9 måneders pensionsindbetalinger lyder måske ikke af meget, men det har en kæmpe betydning på
lang sigt! Særligt for yngre medarbejdere og elever kan disse tidlige indbetalinger vokse markant over
et helt arbejdsliv, da pengene investeres. At komme i gang med pensionen så tidligt som muligt er
afgørende for din fremtidige økonomi.

Handl nu – tjek din pension i dag!


